
   

                                                   

   

                   

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura in service, per la 

durata di un anno, di un sistema completo per la diagnostica precoce delle infezioni fungine – test 1,3 beta-D-Glucano – 

da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’. Operatore Economico Alifax S.r.l. Importo complessivo 

annuale € 51.981,00 + IVA. CIG A0125259E8. 

PDEL/2023/1653LP 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione.                             
  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
________________________________________________________________________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
_______________________________________________________________________________________________
     
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 
Premesso che con atto deliberativo n. 1380 del 09.10.2023 questa Amministrazione autorizzava il ricorso 

alla Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 

fornitura in service, per la durata di un anno, di un sistema completo per la diagnostica precoce 

delle infezioni fungine – test 1,3 beta-D-Glucano, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma elettronica 

Sardegna CAT, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. 

n. 36/2023, per un importo complessivo annuale a base d’asta pari a € 52.000,00 oltre Iva di 

Legge, ovvero per un importo complessivo, comprensivo di incremento ex art. 120, comma 9, del 

D. Lgs. 36/2023, pari a € 78.000,00 + IVA; 

Dato atto che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la 

RDO n. rfq_421106 del 12.10.2023 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori 

Economici Alifax S.r.l., Biomérieux Italia S.p.a., Diasorin S.p.a. e Meridian Healthcare S.r.l., e che 

entro i termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Alifax S.r.l; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ‘’A’’ fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Alifax 

S.r.l (All. ‘‘B fg. 1); 

Acquisita l’offerta economica della sopracitata Ditta (All. ‘‘C’’ fg. 4); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1536

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.__________del__________________ 

 

Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Ritenuto  pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in 

favore dell’Operatore Economico Alifax S.r.l., la fornitura in service, per la durata di un anno, di 

un sistema completo per la diagnostica precoce delle infezioni fungine – test 1,3 beta-D-

Glucano – da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’, per un importo 

complessivo annuale pari a € 51.981,00 + IVA; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in favore dell’Operatore Economico 

Alifax S.r.l., la fornitura in service, per la durata di un anno, di un sistema completo per la diagnostica precoce 

delle infezioni fungine – test 1,3 beta-D-Glucano – da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS ‘‘G. 

Brotzu’, per un importo complessivo annuale pari a € 51.981,00 + IVA; 

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 51.981,00 + IVA dovrà essere imputata sul Centro di 

Costo 180120 e sui seguenti numeri di Conto, così suddiviso: 

- € 4.000,00 + IVA: Conto n. A508020104 del Piano dei Conti; 

- € 2.000,00 + IVA: Conto n. A507020101 del Piano dei Conti; 

- € 45.981,00 + IVA: Conto n. A501010603 del Piano dei Conti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

   

  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

  Il Direttore Amministrativo                           Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                   Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1536

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023



Allegato ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



1
ALIFAX s.r.l. 0 0 51.891 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci
Allegato ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



 

   
 

 

 ALIFAX S.r.l. 
 Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione 
 via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia 
 T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378 
 info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com 

 Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com 
 Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A. 
  
 DCOM0102 Ed. 2 Rev. 7 - 2023-09-28 

1 

 Spett.le 
 AZ. OSP. "G. BROTZU" - CAGLIARI 
 Via Peretti, 2 
 09127    CAGLIARI  CA 
PROGETTO :  GA230146  
PROT. N.  G1810V/M/23/125 
Cod.Cliente:   0301V080 
Polverara (PD), 18/10/2023 
 
 
OGGETTO :   OFFERTA ECONOMICA in rif. alla RdO rfq_421106 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), 

del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura in service, per la durata di un anno, di un sistema completo per la 
diagnostica precoce delle infezioni fungine – test 1,3 beta-D-Glucano – da destinare alla S.C. Laboratorio 
Analisi dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’. CIG A0125259E8. 

 
Spett.le Ente, 
                             la sottoscritta Società Alifax S.r.l. con sede legale in Via Petrarca n. 2/1 - 35020 Polverara (PD), C.F. e P.I.                 
n. 04337640280, rappresentata dal dr. Pettenuzzo Luca, nato a Vicenza (VI) il 14/08/1979 e residente a Barbarano Mossano 
(VI) in Via A. Ruffo, 12/E, in qualità di procuratore speciale di Alifax S.r.l., giusta procura repertorio n. 2461 raccolta n. 1707 
del 20/01/2023 
 
 O F F R E : 
 
 n. test anno  Sedute Analitiche 
Strumentazione   1    
1,3 beta-D-glucano   1300   5 settimanali 
  
 
Strumentazione: che verrà fornita in noleggio, completa di tutti gli accessori atti per il normale funzionamento ed interfacciata 
al LIS presente in Laboratorio Analisi 
 
CODICE WKO 993-04701 
DESCRIZIONE TOXINOMETER MT-6500 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND W0104030403 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Obbligatorio 
VALORE COMMERCIALE  € 55.000,00 (cinquantacinquemila/00) 
Q.TA’  1 
 
 
Accessori in dotazione al TOXINOMETER MT-6500: : n.1 THERMOSTATION TS-70/16, n.1 Moxa-Convertitore NPort 5110A, 
n.1 VALIGETTA FRIGORIFERA LAPTOP COOLER 3X4, n.1 GRUPPO DI CONTINUITA' 500VA, n.1 PERSONAL COMPUTER, 
n.1 MONITOR A COLORI LCD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 4

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

   
 

 

 ALIFAX S.r.l. 
 Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione 
 via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia 
 T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378 
 info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com 

 Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com 
 Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A. 
  
 DCOM0102 Ed. 2 Rev. 7 - 2023-09-28 

2 

CANONE ANNUO DI NOLEGGIO  
€ 2.000,00 (duemila/00) 

 
CANONE ANNUO DI ASSISTENZA TECNICA 

€ 4.000,00 (quattromila/00) 
 
Materiale di Consumo:  che verrà fornito in “sconto merce” secondo Vs. necessità 
 
CODICE WKO 995-04901 
DESCRIZIONE ALUMINIUM CAP 
 Tappi in alluminio per evitare la contaminazione delle provette WAKO 

dopo apertura 
CONFEZIONAMENTO 100 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND Non pertinente 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile 
PREZZO LISTINO A CF. € 440,00 (quattrocentoquaranta/00) 
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 0,00 (Zero) – sconto merce 
NR. CONFEZIONI    28 
 
CODICE WKO 995-05001 
DESCRIZIONE BC TIP WAKO EXT 

 Puntali sterili monouso per pipetta da 200 ul utilizzati nella fase 
reazione del B glucano 

CONFEZIONAMENTO 100 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND Non pertinente 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile 
PREZZO LISTINO A CF. € 310,00 (trecentodieci/00) 
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 0,00 (Zero) – sconto merce 
NR. CONFEZIONI    28 
 
DESCRIZIONE BC TIP WAKO 1000-R 
  Puntali per pipetta da 1000 ul per la prep. dei controlli e diluizioni 
CONFEZIONAMENTO 100 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND Non pertinente 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile 
PREZZO LISTINO A CF. € 270,00 (duecentosettanta/00) 
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 0,00 (Zero) – sconto merce 
NR. CONFEZIONI    1 
 
CODICE WKO 997-05202 
DESCRIZIONE CARTA TERMICA 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND Non pertinente 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Pertinente/applicabile 
PREZZO LISTINO A CF. € 42,00 (quarantadue/00) 
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 0,00 (Zero) – sconto merce 
NR. CONFEZIONI    1 

Allegato ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 4



 

   
 

 

 ALIFAX S.r.l. 
 Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione 
 via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia 
 T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378 
 info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com 

 Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com 
 Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A. 
  
 DCOM0102 Ed. 2 Rev. 7 - 2023-09-28 

3 

 
Kit 
 
Richiesti n. 1300 test anno   
 
CODICE WKO 993-04201 
DESCRIZIONE BETA-GLUCAN TEST R1: PRETREATMENT SOLUTION 
 Provette per il pretrattamento del campione 
CONFEZIONAMENTO 50 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND W0104030501 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Obbligatorio 
PREZZO LISTINO A CF. € 1.515,00 (millecinquecentoquindici/00) 
SCONTO PRATICATO 50,8251% (cinquanta/82 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 745,00 (settecentoquarantacinque/00) 
PREZZO OFFERTO A TEST € 14,9000 (quattordici/9000) 
NR. CONFEZIONI NECESSARIE   27 
PER EFFETTUARE I TEST RICHIESTI 
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 20.115,00 (ventimilacentoquindici/00) 
 
CODICE WKO 997-04101 
DESCRIZIONE BETA-GLUCAN TEST R2: LAL REAGENT 
 Biomarker per infezioni fungine invasive (IFI), per l'analisi di candidiasi invasiva  
 (IC), aspergillosi (IA) e pneumocistosi. 
CONFEZIONAMENTO 50 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND W0104030501 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Obbligatorio 
PREZZO LISTINO A CF. € 2.150,00 (duemilacentocinquanta/00) 
SCONTO PRATICATO 59,1628% (cinquantanove/16 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 878,00 (ottocentosettantotto/00) 
PREZZO OFFERTO A TEST € 17,5600 (diciassette/5600) 
NR. CONFEZIONI NECESSARIE   27 
PER EFFETTUARE I TEST RICHIESTI 
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 23.706,00 (ventitremilasettecentosei/00) 
 
CODICE WKO 995-04401 
DESCRIZIONE LAL CONTROL 
 Controllo positivo liofilizzato e reagente di ricostituzione. Il reagente di  
 ricostituzione rappresenta il controllo negativo. 
CONFEZIONAMENTO 10 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND W0104030501 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Obbligatorio 
PREZZO LISTINO A CF. € 1.200,00 (milleduecento/00) 
SCONTO PRATICATO 70% (settanta/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 360,00 (trecentosessanta/00) 
PREZZO OFFERTO A TEST € 36,0000 (trentasei/00) 
NR. CONFEZIONI NECESSARIE   6 
PER EFFETTUARE I TEST RICHIESTI 
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 2.160,00 (duemilacentosessanta/00) 
 
 
 
 

Allegato ''C'' Pag. N. 3 di Fg. 4



 

   
 

 

 ALIFAX S.r.l. 
 Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione 
 via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia 
 T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378 
 info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com 

 Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com 
 Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A. 
  
 DCOM0102 Ed. 2 Rev. 7 - 2023-09-28 

4 

   
CODICE WKO 999-04301 
DESCRIZIONE BETA-GLUCAN SAMPLE DILUENT 
 Il buffer può essere utilizzato anche come controllo negativo. 
CONFEZIONAMENTO 10 TEST 
DITTA PRODUTTRICE FUJIFILM WAKO CHEMICALS EUROPE GMBH 
CODICE CND W0104030501 
CODICE REPERTORIO D.M. Non Obbligatorio 
PREZZO LISTINO A CF. € 540,00 (cinquecentoquaranta/00) 
SCONTO PRATICATO 100% (cento/00 per cento)  
PREZZO OFFERTO A CF. € 0,00 (Zero) – sconto merce 
NR. CONFEZIONI NECESSARIE  1 
PER EFFETTUARE I TEST RICHIESTI 
TOTALE FORNITURA ANNUA PRODOTTO € 0,00 (Zero) 
 
 
 
TOTALE FORNITURA ANNUA  € 51.981,00 (cinquantunomilanovecentoottantuno/00) 
(canoni+reagenti) 
 
 

ALLE SEGUENTI CONDIZIONI: 
 
VALIDITA' OFFERTA  FINO AL 30/06/2024 
DURATA CONTRATTUALE 12 MESI DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE 
PREZZI FISSI ED INVARIABILI PER TUTTA LA DURATA  
ALIQUOTA I.V.A. VIGENTE DA APPLICARE  SECONDO NORMA DI LEGGE APPLICABILE 
CONSEGNA PORTO FRANCO 
PAGAMENTO RIMESSA DIRETTA  60 GG FM SPLIT PAYMENT 
 
 
Distinti saluti, 

 
 

PETTENUZZO LUCA  
(Procuratore Speciale di Alifax S.r.l.) 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO GARE:   per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inserente la partecipazione a gare.  
via Petrarca n° 2/1 - 35020 Polverara (PD)   
tel. 049/0992000 -fax 049/0992910 e-mail ufficio.gare@alifax.com    pec gare@pec.alifax.com      
 
UFFICIO ORDINI:  per inoltro ordini e informazioni sugli ordini  
via Petrarca n° 2/1 - 35020 Polverara (PD)  
tel. 049/0992000-fax 049/0992909- e-mail ufficio.ordini@alifax.com- pec ordini@pec.alifax.com  
inoltro ordini NSO: NSO0:REUACBWY - codice Peppol 0211:IT04337640280 
 

Allegato ''C'' Pag. N. 4 di Fg. 4


		2023-11-16T11:47:11+0100
	PISANO LAURA


		2023-11-16T17:16:49+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-17T08:20:33+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-17T10:47:27+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-17T13:40:27+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-17T14:36:34+0100
	PERRA LUISANNA




